
Контрольно-счетная палата Главе сельского
муниципального района поселения Сколково
Кинельский А.А. Щербакову

от «27» июля 2017 г.

Представление.

В соответствии с Положением «О Контрольно-счетной палате

муниципального района Кинельский», утвержденного Решением Собрания

представителей муниципального района Кинельский № 198 от 25 ноября

2011 года, пунктом 3.5 Плана работы Контрольно-счетной палаты

муниципального района Кинельский на 2017 год, Распоряжением

председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района

Кинельский от 15 июня 2017 года № 35 «О проведении контрольного

мероприятия» инспектором Контрольно-счетной палаты муниципального

района Кинельский Пидгирняк М.И. проведено контрольное мероприятие

по организации и осуществлению контроля за законностью,

эффективностью (результативностью и экономностью) использования

средств местного бюджета сельского поселения Сколково за 2016 год.

В ходе проверки установлены нарушения бюджетного

законодательства и иных нормативных правовых актов:

1. В Администрации сельского поселения Сколково нарушены

требования статьи 9 Федерального закона Российской Федерации «О

бухгалтерском учете» № 402-ФЗ от 06.12.2011г., пункта 11 приказа

Министерства финансов РФ от 01.12.2010г. № 157н первичные учетные

документы, относящиеся к соответствующим Журналам операций,

хронологически не подобраны, например:

-к журналу операций расчетов по оплате труда;



/
-к журналу операций по санкционированию.

В Журналах операций не заполнена графа «количество листов

приложений».

2. В нарушении Приказа Минфина от 01.07.2013г. № 65н «Об

утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации

Российской Федерации» имеются несоответствия кодов бюджетной

классификации на сумму 161689 руб. 83 копейки (электроэнергия,

материальные запасы, основные средства).

3. Выявлено неэффективное использование средств по расходам,

произведенным на уплату пеней за несвоевременное перечисление в общей

сумме 642 руб. 66 копеек, что является нарушением статьи 34 Бюджетного

кодекса РФ, так как не соблюден принцип результативности и

эффективности использования бюджетных средств.

4. При проверке выписок по лицевым счетам в сельском поселении

Сколково прослеживается несоответствие исходящего и входящего остатка

так, например:

- лицевой счет № 299.11.001.0 по выписке за 29.03.2016г. исходящий

остаток составлял 412820 руб. 92 копейки, а входящий остаток за

31.03.2016г. составил 369079 руб. 72 копейки, по выписке за 25.04.2016г.

исходящий остаток составлял 902889 руб. 97 копеек, а входящий остаток

за 28.04.2016г. составил 906189 руб. 97 копеек, по выписке за 06.06.2016г.

исходящий остаток составлял 610821 руб. 36 копеек, а входящий остаток

за 07.06.2016г. составил 771821 руб. 36 копеек, по выписке за 27.06.2016г.

исходящий остаток составлял 292626 руб. 05 копеек, а входящий остаток

за 01.07.2016г. составил 348321 руб. 19 копеек;

- лицевой счет № 299.11.014.0 по выписке за 19.07.2016г. исходящий

остаток составлял 58170 руб. 17 копеек, а входящий остаток за 29.07.2016г.

составил 54670 руб. 17 копеек;



- лицевой счет № 299.11.001.0 по выписке за 11.02.2016г. входящий

остаток составлял 838950 руб. 00 копеек, невозможно сверить остаток, так

как выписка за 29.01.2016г. отсутствует;

- лицевой счет № 299.11.014.0 по выписке за 26.05.2016г. входящий

остаток составлял 38426 руб. 97 копеек, невозможно сверить остаток, так

как выписка за 16.05.2016г. отсутствует;

- лицевой счет № 299.11.007.0 по выписке за 10.10.2016г. входящий

остаток составлял 2264936 руб. 00 копеек, невозможно сверить остаток,

так как выписка за 27.06.2016г. отсутствует;

- лицевой счет № 299.11.008.0 по выписке за 22.11.2016г. входящий

остаток составлял 0 руб. 00 копеек, невозможно сверить остаток, так как

выписка за 17.11.2016г. отсутствует.

В период согласования выписки по лицевым счетам № 299.11.001.0,

№ 299.11.014.0, № 299.11.007.0, № 299.11.008.0 приведены в соответствие.

5. В нарушение ч. 7 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013г. N

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» были нарушены

сроки оплаты поставляемого товара, выполненной работы, оказанной

услуги в следующих контрактах (договорах):

-договор подряда от 01.06.2015г. работы по ямочному ремонту

автомобильных дорог с ООО «Приоритет-Строй» на сумму 86042 руб. 56

копеек, акт о приемке выполненных работ от 06.06.2016г. №1 оплата

произведена 08.09.2016г. (п/п от 08.09.2016г. №274). В условиях

муниципального контракта пункт 2 «Цена договора условия и порядок

оплаты работ» прописано, оплата выполненных услуг производится в

течение десяти рабочих дней с даты подписания сторонами актов о

приемке выполненных работ (срок нарушения 58 дней);

-договор на оказание услуг по сопровождению АИС ДД МО от

13.И.2014г. №634/МО-2015 с ООО «ТераСистемы» на сумму 2400 руб. 00

копеек, акт от 10.12.2015г. №000150, оплачены услуги за 4 квартал 2015г. в
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сумме 600 руб. 00 копеек 12.07.2016г. (п/п от 12.07.2016г. №206). В

порядке расчетов пункт 2 договора прописано оплата осуществляется

ежеквартально после подписания акта сдачи-приемки услуг в течение 5

рабочих дней (срок нарушения 135 дней);

-муниципальный контракт от 10.10.2016г. №121/16 оказание услуг по

подготовке проекта с ООО «Октогон» на сумму 25000 руб. 00 копеек, акт

приемки оказанных услуг от 27.10.2016г. оплачено 29.11.2016г. (п/п от

29.11.2016г. №399). В порядке оплаты пункт 3 муниципального контракта

прописано оставшаяся часть стоимости услуг (17500 руб. 00 копеек)

подлежит оплате в течение 5 дней со дня передачи результата оказанных

услуг (срок нарушения 18 дней);

-договор подряда от 24.02.2016г. на выполнение работ по ремонту

помещений и лестничной клетки в ДК с. Бузаевка с ООО «Стройстандарт»

на сумму 98311 руб. 55 копеек, акт приемки выполненных работ от

29.02.2016г. оплачено 01.04.2016г. (п/п от 01.04.2016г. №71). В условиях

договора подряда прописано оплата производится в течение 5 дней с даты

подписания сторонами актов о приемке выполненных работ (срок

нарушения 18 дней);

-договор подряда от 25.05.2016г. на выполнение работ по демонтажу

и монтажу металлических дверей в ДК с. Бузаевка с ООО «Стройстандарт»

на сумму 72664 руб. 50 копеек, акт о приемке выполненных работ от

10.07.2016г. №1, оплачено 15.12.2016г. (п/п от 15.12.2016г. №446 на сумму

32664 руб. 50 копеек окончательный расчет). В условиях договора подряда

прописано оплата производится в течение 5 дней с даты подписания

сторонами актов о приемке выполненных работ (срок нарушения 109
4. '

дней);

-муниципальный контракт от 03.10.2016г. №91 с ООО «Уют» на

сумму 60278 руб. 87 копеек, акт о приемке выполненных работ от

10.10.2016г. №000280, оплачено 30.11.2016г. (п/п от 30.11.2016г. №411). В
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условиях договора прописано расчет производится не позднее 5

банковских дней с момента подписания акта (срок нарушения 31 день);

-муниципальный контракт от 03.10.2016г. №95 с ООО «Уют» на

сумму 45531 руб. 82 копейки, акт о приемке выполненных работ от

10.10.2016г. №000281, оплачено 21.12.2016г. (и/и от 21.12.2016г. №453). В

условиях договора прописано расчет производится не позднее 5

банковских дней с момента подписания акта (срок нарушения 47 дней).

6. Проверкой установлено, что в марте 2016 года неверно произведен

расчет среднего заработка главе сельского поселения Сколково

Федорищеву В.И., недоплата заработной платы составила в сумме 1067

руб. 35 копеек.

7. В нарушение требований Приказа Минфина России от 30.03.2015

N 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров

бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти

(государственными органами), органами местного самоуправления,

органами управления государственными внебюджетными Фондами,

государственными (муниципальными) учреждениями и методических

указаний по их применению»:

-не применялась форма по ОКУД 0504425 «Записка-расчет об

исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска, увольнении и

других случаях»;

-акта о списании материальных запасов форма по ОКУД 0504230,

инвентарные карточки учета нефинансовых активов (форма по ОКУД

0504031) оформлены не в соответствии.

В целях устранения выявленных нарушений и недостатков,

руководствуясь статьями 9 и 17 Положения «О Контрольно-счетной палате

муниципального района Кинельский», утвержденного Решением Собрания

представителей муниципального района Кинельский от 25 ноября 2011

года № 198 Контрольно-счетная палата муниципального района

Кинельский Самарской области
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Предлагает:

1). Строго соблюдать требования статьи 9 Федерального закона

Российской Федерации «О бухгалтерском учете» № 402-ФЗ от

06.12.2011г., пункта 11 Приказа Минфина РФ от 01.12.2010 года № 157н

«Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов

государственной власти (государственных органов), органов местного

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными

фондами, государственных академий наук, государственных

(муниципальных) учреждений, и инструкции по его применению».

2). Строго соблюдать требования Приказа Минфина РФ от

01.07.2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения

бюджетной классификации Российской Федерации» (не допускать

несоответствий кодов бюджетной классификации).

3). Согласно статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации

при исполнении бюджетных обязательств строго соблюдать целевое,

эффективное использование бюджетных средств.

4). Принять меры по соблюдению требований ч. 7 статьи 94

Федерального закона от 05.04.2013г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

5).Строго соблюдать требования Приказа Минфина Российской

Федерации от 30.03.2015г. № 52н «Об утверждении форм первичных

учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых

органами государственной власти (государственными органами), органами

местного самоуправления, органами управления государственными

внебюджетными Фондами, государственными академиями наук,

государственными (муниципальными) учреждениями и методических

указаний по их применению».

6).За допущенные нарушения финансово-бюджетной дисциплины в

соответствии требованиям статьи 192 Трудового кодекса Российской



Федерации рассмотреть вопрос о наложении дисциплинарного взыскания к

виновным лицам за неисполнение или ненадлежащее исполнение

работниками по их вине возложенных на них трудовых обязанностей.

7).Информацию об устранении нарушений и недостатков, а также

мер дисциплинарного воздействия на виновных лиц, представить в

Контрольно-счетную палату муниципального района Кинельский не

позднее одного месяца со дня получения представления.

Неисполнение или ненадлежащее исполнение представления

Контрольно-счетной палаты муниципального района Кинельский влечет за

собой ответственность, установленную законодательством Российской

Федерации, а также законами Самарской области.

I,
Председатель Контрольно-
счетной палаты муниципального
района Кинельский (У Н.В. Чиклинова

Экземпляр представления на / _ листах получид
Руководитель учреждения

» &? 2017г.
Подпись

Исп. Пидгирняк М. И.
тел. 2-18-96

.


